
 

 

 

 

 

 

「都営バス 100周年×はとバス 75周年記念コラボ企画 

夏休み親子限定！！都営バス自動車工場潜入ツアー」を運行します！ 

株式会社はとバス（本社：東京都大田区、代表取締役社長：武市 玲子）は、東京都交通局とタイアップし、「都営バ

ス 100 周年×はとバス 75周年コラボ企画 夏休み親子限定！！都営バス自動車工場潜入ツアー」を 2024 年 8月

20 日(火)に 1 日限定、各回 20組 40 名様限定（先着順）で運行いたします。 

 

◆コラボ企画開催の背景 
はとバスは、戦後まもない 1948年（昭和 23年）8月 14日に創業し、翌年3月 19日に東京都内の定期観光バスの

運行を開始し、75周年となりました。「観光事業を通じて多くの日本の人々に夢を、外国の人々には平和な日本の真の

姿を紹介したい」という創業時の想いを受け継ぎ、現在に至るまで、多くのお客さまにご利用いただいております。 

都営バスは、震災復興のため 1924年（大正 13年）に開業し、2024 年（令和 6年）1 月 18 日に 100 周年を迎えま

した。2003年（平成15年）4月からは東京都交通局より都営バスの一部路線の管理受託をしており、現在では、杉並支

所、臨海支所、青戸支所、港南支所、新宿支所の計 5支所を受託しています。 

今回は、都営バスとはとバス双方が特別な年を迎えたことを記念し、これまでの皆さまからのご愛顧に感謝の気持ちを

込めて、特別なツアーを企画いたしました。 

 

◆バスが大好きな親子の皆さま必見！目玉の都営バス自動車工場見学ツアー 
 本ツアーでは、約 1,400台の都営バスを整備する、都営バス自動車工場を見学する

ことができます。普段見ることのできない点検作業等をご見学いただくほか、乗車しなが

らの洗車機体験や、お子さまは運転席に座っての写真撮影も行うことができます。また、

ツアー途中には、都営観光バスとはとバスをお乗り換えいただき、乗車体験をしていただ

きます。さらにお子さまへの特典として、都営交通とはとバス両社局のオリジナルグッズ

をご用意いたします！ご昼食は、東京ディズニーリゾートオフィシャルホテルのホテルオ

ークラ東京ベイにて洋食をご用意し、小学生のお子さまには、お子さまランチをお召し上

がりいただきます。バスが大好きな、バスが好きになりたい親子の皆さまに、夏休みの思

い出づくりとして是非ご参加いただきたい企画となっております。 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024 年 7 月 23 日 報道関係各位  

都営バス自動車工場 

※写真はすべてイメージです  

 

洗車機体験 

都営観光バス 

洗車機体験 

洗車機体験 はとバス 

ホテルオークラ東京ベイの昼食 ホテルオークラ東京ベイの昼食(お子さまランチ) 



本件に関する報道関係の方からのお問合せは 下記までお願いいたします。 
■株式会社はとバス 広報室  ＴＥＬ.(03)3761‐8128 ＦＡＸ.（03）3761-7600 （9:00～17:30／土日祝除く） 

久保田 ・ 竹下 ・ 棟近 

本リリースは国土交通記者会、東京都庁記者クラブに同時配布しております。 

 

＜ツアー詳細＞ 

都営バス 100 周年×はとバス 75 周年コラボ企画 夏休み親子限定！！都営バス自動車工場潜入ツアー 

運 行 日：2024 年 8月 20日(火) 

料 金：12,000 円（大人・こども同額）※小学生未満はご参加いただけません 

行 程：下記 

【午前の部】京橋駅前(8:50 発)はとバスに乗車＝＜車窓＞レインボーブリッジ～お台場～東京ゲートブリッジ＝都営バス

自動車工場(見学)都営観光バスに乗車＝ホテルオークラ東京ベイ(洋食の昼食)＝＜車窓＞東京

ディズニーリゾート～葛西臨海公園～勝鬨橋～歌舞伎座～銀座＝京橋駅前(13:10 着) 

【午後の部】京橋駅前(12:30 発)はとバスに乗車＝＜車窓＞レインボーブリッジ～お台場～東京ゲートブリッジ＝ホテル

オークラ東京ベイ(洋食の昼食)＝＜車窓＞東京ディズニーリゾート～葛西臨海公園＝都営バス自

動車工場(見学)都営観光バスに乗車＝＜車窓＞勝鬨橋～歌舞伎座～銀座＝京橋駅前(16:50

着) 

最少催行人数：１組２名様 

注意事項：小学生・中学生のお子さまとその保護者の方のペア限定となります。一回のご予約は１組のみ承ります。 

              年齢がわかる身分証明書を当日ご持参ください。受付時に確認いたします。 

 自動車工場見学では、安全には十分配慮しておりますが、一部足場の悪い場所がございますので、 

 動きやすい服装、歩きやすい靴でご参加ください。 

 また、場内ではヘルメットをご着用いただきます（現地でお貸し出しいたします）。  

 ツアー当日は、報道関係の取材及び写真撮影が入ることがありますが、本ツアーへの参加申込をもって 

  同意とみなすことをご了承の上、お申し込みいただきますようお願い申し上げます。 

 天候その他の事情により、イベント内容が変更となる場合がございます。 

 荒天時は運休となる場合がございます。予めご了承ください。 

  

予約開始：７月２３日(火) 14 時～ 

予約サイト：https://www.hatobus.co.jp/course/2024/summer/R4308?c_id=PR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.hatobus.co.jp/course/2024/summer/R4308?c_id=PR

